Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 310/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas

atribuições legais e exercício regular do seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado preliminar (PGD26) do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor

de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme Edital nº 130/2023-PRORH, de 01/06/2023,

publicado no DIOE nº 11434, de 06/06/2023:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Área/subárea do conhecimento: PGD26/Direito/Direito Constitucional

Ins. Nome RG
Prova

Escrita

Prova

Didática

Prova de Análise e Arguição

do Plano de Trabalho

Prova de

Título

Nota

Final
Resultado

362 Jairo Néia Lima 92701735-PR 8,83 9,50 8,27 8,71 9,02 1º

517 Pedro Fauth Manhães Miranda 89622158-PR 8,17 8,30 7,83 6,92 7,94 2º

222 Júlio Cezar Bittencourt Silva 54581203-PR 8,67 8,30 8,17 5,41 7,82 3º

359 Murilo Alan Volpi 481833791-SP 8,08 8,20 8,07 3,02 7,12 4º

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Art. 2º. Contra o resultado da prova de análise e arguição do plano de trabalho caberá recurso, à Comissão Organizadora do Concurso Público,

devidamente fundamentado, no período de 07 de dezembro de 2023 a 08 de dezembro de 2023, conforme as orientações do Edital nº 130/2023-

PRORH.

Art. 3º. Contra o resultado da prova de títulos caberá recurso, à Comissão Organizadora do Concurso Público, devidamente fundamentado, no

período de 07 de dezembro de 2023 a 08 de dezembro de 2023, conforme as orientações do Edital nº 130/2023-PRORH.

Art. 4º. Contra a classificação preliminar, em caso de erro no cálculo da Nota Final, caberá recurso à Pró-Reitora de Recursos Humanos que

decidirá após parecer da Comissão Organizadora do Concurso Público, no período de 07 de dezembro de 2023 a 08 de dezembro de 2023,

conforme as orientações do Edital nº 130/2023-PRORH.

Jacarezinho (PR), 06 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/

		2023-12-06T19:24:05-0300